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Odpowiedzi na zapytania Wykonawców 

 
 

Dotyczy postępowania pn. „Zakup autobusu szkolnego na potrzeby dowozu uczniów  
do szkół prowadzonych przez Gminę Sarnaki”, nr postępowania: ZPiI.271.2.2024 
 
Zamawiający, Gmina Sarnaki,  informuje, iż do w/w postępowania Wykonawcy zwrócili się do 
Zamawiajacego z wnioskiem  o wyjaśnienie treści SWZ. 
W związku z powyższym Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

                                                            

Pytanie 1 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania autobus z drzwiami jednoskrzydłowymi 
przednimi otwieranymi na zewnątrz, natomiast drugie drzwi będą drzwiami podwójnymi 
(dwuskrzydłowymi) otwieranymi na zewnątrz, w układzie 0-1-2. 
Takie rozwiązanie stanowi rozwiązanie równoważne do oczekiwanego przez Zamawiającego 
układu drzwi, a tym samym w świetle punktu IV ust. 5 pkt. 6 winno zostać rozważone przez 
Zamawiającego. Proponowane rozwiązanie umożliwia lepszy przepływ pasażerów w tylnej 
części autobusów za pomocą szerszych drzwi.  
Odpowiedź 
Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu autobusu z drzwiami jednoskrzydłowymi 
przednimi, otwieranymi na zewnętrz, natomiast drugie drzwi mogą być drzwiami podwójnymi 
(dwuskrzydłowymi) otwieranymi na zewnątrz, w układzie 0-1-2. 
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania Wykonawcę oferującego autobus z oponami 
wielozesozonymi, które mają powszechnie zastosowanie w przypadku autobusów? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuści do postepowania Wykonawcę oferującego autobus z oponami 
wielosezonowymi. Wykonawca, który chce zaoferować takie rozwiązanie zobowiązany jest 
zaznaczyć to w formularzu ofertowym (zał. nr 1 do formularza oferty). Ponadto zastosowanie 
takiego rozwiązania spowoduje spełnienie wymagać, Wykonawca dostarcza wtedy pojazd z 
1 kompletem opon. 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania Wykonawcę oferującego autobus z kontrolką 
informującą zużycie klocków, ale bez procentowego wskaźnika w trakcie ich zużywania? 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, iż dopuści do postępowania Wykonawcę oferującego autobus z 
kontrolką informującą zużycie klocków, ale bez procentowego wskaźnika w trakcie ich 
zużywania. 
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania Wykonawcę oferującego autobus nie 
posiadający poduszki powietrznej kierowcy? 
Pragniemy w tym miejscu zaznaczyć, iż poduszka powietrzna mimo swoich 
niepodważalnych zalet i powszechnemu stosowaniu w samochodach osobowych, nie jest 
rozwiązaniem stosowanym powszechnie w segmencie pojazdów ciężarowych i autobusów. 
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Dodatkowo nie ma obowiązujących aktów prawnych regulujących ten element wyposażenia 
dla segmentu autobusów. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuści do postępowania Wykonawcę oferującego autobus nie posiadający 
poduszki powietrznej kierowcy. 
 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania Wykonawcę oferującego autobus w którym 
centralny zamek nie jest sterowany pilotem? 
Autobus posiada pilota, ale do otwierania drzwi pasażerskich. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuści do postępowania Wykonawcę oferującego autobus, w którym 
centralny zamek nie jest sterowany pilotem. 
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania Wykonawcę oferującego autobus z kierownicą 
regulowaną, ale niewyposażoną w panel sterowania? 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, iż dopuści do postępowania Wykonawcę oferującego autobus z 
kierownicą regulowaną, ale niewyposażoną w panel sterowania. 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania Wykonawcę oferującego autobus w którym 
układ klimatyzacji przedziału pasażerskiego i kierowcy jest wyposażony w jedną sprężarkę 
ale jest osobno sterowany. 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, iż dopuści do postępowania Wykonawcę oferującego autobus w 
którym układ klimatyzacji przedziału pasażerskiego i kierowcy jest wyposażony w jedną 
sprężarkę ale jest osobno sterowany. 
 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania Wykonawcę oferującego autobus który nie 
posiada świateł z funkcją doświetlania zakrętów? 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, iż dopuści do postępowania Wykonawcę oferującego autobus 
który nie posiada świateł z funkcją doświetlania zakrętów. 
 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania Wykonawcę oferującego autobus, w którym 
ogrzewanie niezależne jest ogrzewaniem wodnym? 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, iż dopuści do postępowania Wykonawcę oferującego autobus, w 
którym ogrzewanie niezależne jest ogrzewaniem wodnym? 
 
 
Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do SWZ stanowią jej 
integralną część. 
 
UWAGA! 
Jednocześnie informuję, iż tracą ważność odpowiedzi na pytania nr 4 i 6 udzielone  
w dniu 10.01.2024 r.  
 
                                                                                                                 Wójt Gminy Sarnaki 
                                                                                                             /-/ Grzegorz Arasymowicz 
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